[image: ]  20 августа 2020 года
                                                                               № 1037
                                                                           Август 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 17.08.2020  № 875-п

[bookmark: sub_100]О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Кинешма от 28.11.2011 №2856п «Об административной комиссии городского округа Кинешма и определения перечня должностных лиц администрации городского округа Кинешма, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

        постановляет:
        1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 28.11.2011 №2856п «Об административной комиссии городского округа Кинешма и определения перечня должностных лиц администрации городского округа Кинешма, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:
1.1. Абзац 6 приложения №2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Комарова Лариса Викторовна – начальник отдела по экономике и предпринимательству администрации городского округа Кинешма».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Исполняющий полномочия главы
городского округа Кинешма                                          			         В. Г. Ступин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 19.08.2020 № 885-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 06.06.2013 № 1277п «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 N 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьями 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация городского округа Кинешма

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского  округа Кинешма от 06.06.2013 г. №  1277п «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», дополнив пункт 2 Приложения 1 подпунктом 2.1:
«2.1. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.
Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь специально оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих документов.
Под прилегающей территорией к многоквартирному дому понимается территория, образованная земельным участком, границы которого определены, и размещен многоквартирный дом. В случае если земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом не образован и/или границы его не определены, прилегающая территория к многоквартирному дому ограничивается расстоянием 5 метров от стены многоквартирного дома по его периметру.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия главы
городского округа Кинешма                                                           В.Г. Ступин

9

Итоговый документ публичных слушаний
    Публичные слушания назначены постановлением главы городского округа Кинешма от 29.07.2020 № 26-пг .
Вопрос (проект) публичных слушаний: внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма».
Дата проведения публичных слушаний: 17 августа 2020 года.
	N п/п
	Участник публичных слушаний
	Предложения участника публичных слушаний
	Дата внесения предложения
	Количество голосов участников публичных слушаний ("за" или "против" предложения)
	Итоги рассмотрения
(рекомендации организатора публичных слушаний)

	1
	Докладчик публичных слушаний
Д.Ю. Новосадов
	Часть 4 статьи 39.1 изложить в следующей редакции:
«4. Избранным является кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной настоящим Уставом численности депутатов, при этом каждый депутат может голосовать только за одного кандидата.».
	17.08.2020
	«за» - 24
«против» - 17

	Рекомендовать городской Думе городского округа Кинешма учесть результат голосования при принятии решения  городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Городской округ Кинешма»

	2
	Докладчик публичных слушаний
Д.Ю. Новосадов
	Часть 1 статьи 41.1 изложить в следующей редакции:
«1. Глава городского округа Кинешма избирается городской Думой городского округа Кинешма открытым голосованием из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Избранным является кандидат, за которого проголосовало большинство от установленной настоящим Уставом численности депутатов, при этом каждый депутат может голосовать только за одного кандидата.».
	17.08.2020
	«за» - 24
«против» - 16

	Рекомендовать городской Думе городского округа Кинешма учесть результат голосования при принятии решения  городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Городской округ Кинешма»

	3
	Д.Э. Саломатин
	Абзац четвертый пункта 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«Решение городской Думы городского округа Кинешма о принятии Устава, решение о внесении изменений и дополнений в Устав принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов городской Думы городского округа Кинешма с учетом мнения населения»
	17.08.2020
	«за» - 17
«против» - 25

	Рекомендовать городской Думе городского округа Кинешма учесть результат голосования при принятии решения  городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма».

	4
	В.Н. Любимов
С.П. Веселков
	Внести изменение в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма» в части избрания главы городского округа Кинешма на муниципальных выборах
	17.08.2020
	«за» - 16
«против» - 21

	Рекомендовать городской Думе городского округа Кинешма учесть результат голосования при принятии решения  городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма».
Данное предложение противоречит п.2 ст. 2 Закона Ивановской области от 18 ноября 2014 г. № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», в соответствии с которым «в городских округах и муниципальных районах Ивановской области глава муниципального образования избирается представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.».

	Ведущий публичных слушаний

	____________________________ Е.Э.Маслова

Секретарь публичных слушаний

____________________________ А.С. Иконникова

Информация
о результатах подведения итогов 178fz13072000076
дата проведения 17.08.2020

Организатор торгов - Комитет имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма сообщает результаты продажи недвижимого муниципального имущества на электронном аукционе, проведённом 17.08.2020 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
Наименование процедуры: торги
Предмета договора: 1. Здание - спальный павильон, назначение: нежилое, 2- этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 511,8 кв.м, лит. Б, кадастровый номер: 37:04:000000:730, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность: № 37-37-03/03/046/2012-491от 22.05.2012.  2. Здание – спальный павильон, назначение: нежилое, 2- этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 514,2 кв.м, лит. Б1, кадастровый номер: 37:04:000000:728, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/046/2012-470 от 22.05.2012.3. Здание – летний спальный павильон, назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 95,1 кв.м, лит. Б2, кадастровый  номер: 37:04:000000:729, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-473 от 22.05.2012.4. Здание – летний спальный павильон, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей- 0), общая площадь 93,7 кв.м, лит. Б3, кадастровый номер: 37:04:000000:738, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность: № 37-37-03/031/2012-474 от 22.05.2012.5. Здание – летний спальный павильон, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 94,1 кв.м, лит. Б4, кадастровый  номер: 37:04:000000:731, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-475 от 22.05.2012.6. Здание – летний спальный павильон, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 94 кв.м, лит. Б5, кадастровый номер: 37:04000000:725, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-489 от 23.05.2012.7. Здание – столовая, назначение: нежилое, 2 – этажный (подземных этажей - 1), общая площадь 801 кв.м, лит. Б6, кадастровый номер: 37:04:000000:732, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-503 от 24.05.2012.8. Здание – танцплощадка, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей-0), общая площадь 218,2 кв.м, лит. Б7, кадастровый номер: 37:04:000000:736, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-504 от 24.05.2012.9. Здание – туалет, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 31,3 кв.м, лит. Б8, кадастровый номер: 37:04:000000:724, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-505 от 24.05.2012.10. Здание – умывальник, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей-0), общая площадь 22,7 кв.м, лит. Б9, кадастровый номер: 37:04:000000:737, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-507 от 24.05.2012.11. Здание – сторожка, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 5,6 кв.м, лит. Б10, кадастровый номер: 37:04:000000:726, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-508 от 24.05.2012.12. Здание – склад, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 56,9 кв.м, лит. Б11, кадастровый  номер: 37:04:000000:733, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-511 от 24.05.2012.13. Здание – дом обслуживающего персонала, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей - 0), общая площадь 68,3 кв.м, лит. Б12, кадастровый номер: 37:04:000000:734, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-522 от 25.05.2012.14. Здание – баня, назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей-0), общая площадь 126,2 кв.м, лит. Б13, кадастровый номер: 37:04:000000:735, адрес (местонахождение): Ивановская область, Заволжский район, собственность:  №  37-37-03/031/2012-475 от 22.05.2012.15. Сооружение - водонапорная башня, назначение: водонапорная башня, общая площадь 7,8 кв.м, лит. II, кадастровый номер: 37:04:000000:727, адрес объекта: Ивановская область, Заволжский район совместно с земельным участком из земель населенных пунктов по адресу: Ивановская область, Заволжский район, кадастровый номер 37:04:030238:6,  площадью 39147 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации пионерского лагеря «Сокол».
Начальная цена продажи имущества: 3 952 000 RUB (три миллиона девятьсот пятьдесят две тысячи рублей 00 копеек).
Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «14» июля 2020 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
Победителем процедуры 178fz02072000038 признан участник ООО «ЮНОНА+», предложивший наибольшую цену лота в размере 3 952 000 RUB (три миллиона девятьсот пятьдесят две тысячи рублей 00 копеек).
Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене – Андрей.
Протокол подведения итогов размещен на сайте Единой электронной торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.
Дата, время и место проведения торгов – 17.08.2020 10-00 час. по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.

И.о. Председателя комитета                                                    Н.Н. Жиженкова

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 17.08.2020  № 875-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 28.11.2011 №2856п «Об административной комиссии городского округа Кинешма и определения перечня должностных лиц администрации городского округа Кинешма, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	1

	от 19.08.2020 № 885-п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 06.06.2013 № 1277п «Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	2

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Итоговый документ публичных слушаний от 17.08.2020
	4

	Информация о результатах подведения итогов 178fz13072000076
дата проведения 17.08.2020
	7

[bookmark: _GoBack]

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 20.08.2020 г.

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE